1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 842/UFFS/2016

RESULTADO FINAL DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE SETEMBRO

DE 2016 DO CAMPUS ERECHIM

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais e, em cumprimento ao Edital Nº 035/UFFS/2016, torna público o

Resultado Final referente à concessão, atualização e desligamento de Auxílios

Socioeconômicos do mês de Setembro de 2016, Campus Erechim.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Nome Alimentação I
Alimentação

II
Moradia Transporte I Transporte II Estudantil

1615302033
Airton Kelin de

Souza
100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1315722033
Alexsandro

Trombini Marques
75,00 -

Indeferido

Motivo 8

Indeferido

Motivo 8
- 75,00

1225302017
Aline Paula

Scussel
75,00** - 150,00** 60,00** - 75,00**

1615742047
Angelica Isabel

Roncato
75,00 - - - 75,00 75,00

1615722053
Ariane Larissa

Weishaupt
75,00 - - - 75,00 75,00

1615742016

Barbara Lia

Rodrigues

Malaggi

75,00** - 150,00** 60,00** - 75,00**

1325302023
Bernardo Xavier

Appi
75,00** - - 60,00** - 75,00**

1515742025
Betabara Karen

Rosa

Desligado

Motivo 15
-

Desligado

Motivo 15

Desligado

Motivo 15
-

Desligado

Motivo 15

1215302005
Bruno Baracho

Weber
75,00** - 150,00** 60,00** - 75,00**

1615722048 Camila Brito 75,00 - - - 75,00 75,00

1615732051
Carina Taderka da

Silva

Desligado

Motivo 15
- - -

Desligado

Motivo 15

Desligado

Motivo 15

1615742025
Carlos Felipe

Isidoro Manini
75,00** - 150,00** 60,00** - 75,00**

1615610055
Carolina Machado

Zangrande
100,00 - - - 100,00 125,00

1625742003 Daniela Martins 100,00 -
Indeferido

Motivo 8
80,00 - 125,00

1415502002 Deivid Sacon 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1615302036
Eliel Pereira

Machado
75,00 -

Indeferido

Motivo 8
- 75,00 75,00

1625742001
Emerson Marcos

da Silva
100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1615502020 Ezequiel Bampi 100,00 - - 80,00 - 125,00

1115502056
Fabiane Ferrasso

Todescatt
50,00 - - - 50,00 50,00

1525302031
Franciele

Borghelot
100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1325302061
Ivar Schuquel

Marques
75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1515732041
Jenifer Luisa

Hummes
100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1525302033

Jhonatan

Rodrigues Jacinto

Wichineski

75,00** - - - 75,00** 75,00**

1015742029 Josiane da Silva 100,00** - - 80,00** - 125,00**

1615302053
Kethelyn Olga

Rossoni Cunha

Desligado

Motivo 17**
- - -

Desligado

Motivo 17**

Desligado

Motivo 17**

1315722014
Monica Martins

de Araujo
75,00 - - - 75,00 75,00

1615742031
Nayara de Lima

Martins
75,00** - 150,00** 60,00** - 75,00**

1425302029
Patricia Fernanda

Tomicki

Desligado

Motivo 17
- - -

Desligado

Motivo 17

Desligado

Motivo 17

1615732050
Paula Salete

Casado Zago
75,00 - -

Indeferido

Motivo 8
- 75,00

1615712027
Poliana Karen

Rosa

Desligado

Motivo 15
-

Desligado

Motivo 15

Desligado

Motivo 15
-

Desligado

Motivo 15

1315610038 Renata Motter 75,00** - - - 75,00** 75,00**

1615502014
Ricardo Martins

Junior
75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1515722028
Tatiane Rocha

Dias

Desligado

Motivo 15
-

Desligado

Motivo 15
-

Desligado

Motivo 15

Desligado

Motivo 15

1225302028
Viviana Jenifer

Tunni
75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1415712004

Washington

Douglas Nunes

Lira

Desligado

Motivo 19
-

Desligado

Motivo 19

Desligado

Motivo 19
-

Desligado

Motivo 19

1515712024

Ygor Quintanilha

da Conceição

Pereira

75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

2 Relação de motivos de Indeferimento e Desligamento:
I - Motivo 1: Não atende os pré-requisitos dos incisos I do item 2.1 do Edital nº

035/UFFS/2016.

II - Motivo 2: Não atende os pré-requisitos dos incisos II do item 2.1 do Edital nº

035/UFFS/2016.

III - Motivo 3: Não atende os pré-requisitos dos incisos III do item 2.1 do Edital nº

035/UFFS/2016.

IV - Motivo 4: Não atende o pré-requisito do inciso IV do item 2.1 do Edital nº

035/UFFS/2016.

V - Motivo 5: Não atende o pré-requisito do inciso III do item 5.2 do Edital nº

035/UFFS/2016.

VI - Motivo 6: Não atende o pré-requisito do inciso IV do item 5.2 do Edital nº

035/UFFS/2016.

VII - Motivo 7: Não atende o pré-requisito do inciso V do item 5.2 do Edital nº

035/UFFS/2016.

VIII - Motivo 8: Não atende o pré-requisito do item 5.4 do Edital nº 035/UFFS/2016.

IX - Motivo 9: Não atende o pré-requisito do item 5.5 do Edital nº 035/UFFS/2016.

X - Motivo 10: Não atende o pré-requisito do inciso III do item 4.1 do Edital nº

035/UFFS/2016.

XI - Motivo 15: Desligamento do estudante de acordo com o item 9.1.1 do Edital nº

035/UFFS/2016.

XII - Motivo 16: Desligamento do estudante de acordo com o item 9.1.7 do Edital nº

035/UFFS/2016.

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

XIII - Motivo 17: Desligamento do estudante de acordo com o item 9.1.2 do Edital nº

035/UFFS/2016.

XIV - Motivo 18: Desligamento do estudante de acordo com o item 9.1.3 do Edital nº

035/UFFS/2016.
* Em análise da Comissão de Acompanhamento e Avaliação dos Programas de Assistência Estudantil.

** Com base em parecer consubstanciado do SAE do Campus, homologado pela Comissão de

Acompanhamento e Avaliação dos Programas de Assistência Estudantil e pela PROAE, conforme previsto

no Edital Nº 035/UFFS/2016. Em caso de deferimento da solicitação, o aluno fará jus aos auxílios a partir do

mês de agosto, de acordo com Edital Nº 738/UFFS/2016.

3 Ficam revogadas as disposições em contrário.

4 Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 26 de setembro de 2016.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS